と き：２０１８年３月３日（土）

14:00～16:15（13:15開場）

ところ：『今池 ガスビル ９F ガスホール』
名古屋市千種区今池１－８－８ TEL：０５２－７３２－３２１１

開会ごあいさつ

特定非営利活動法人名古屋脊椎グループ(NSG)理事長 松山幸弘

講演Ⅰ 14:05～15:05 座長 名古屋大学 整形外科 助教 小林 和克

「健康長寿のために『ロコモ』を知ろう」

平野整形外科 院長 平野 健一

講演Ⅱ 15:15～16:15 座長 名古屋大学 整形外科 講師 今釜 史郎

「『せぼね』から考える『歩ける』ということ
～超高齢者社会の楽しい過ごし方～」

中東遠総合医療センター 院長補佐 浦崎 哲哉

【定員】 ：３５０名（先着順）
【参加費】 ：無料
【申し込み方法】：①氏名②人数③連絡先をご記入の上、官製はがき または

FAX（裏面）にてお申し込み下さい。
（参加証は送付致しません 当日会場へお越し下さい）

〒461-0001 名古屋市東区泉二丁目１３番２３号大栄ビル４F

エーザイ株式会社『市民公開講座事務局』係あて送付下さい。

お問い合わせ：エーザイ株式会社『市民公開講座事務局』TEL:070-4009-0381

共催：特定非営利活動法人名古屋脊椎グループ(NSG)・エーザイ株式会社

拝啓 寒冷の候、皆様方におかれましては益々ご清祥の事とお喜び申し上げます。

脊椎疾患（背骨の病気）を一般の方々に広く知っていただくために特定非営利活動法人

名古屋脊椎グループ医師による市民公開講座を今年度も企画いたしました。

ふるってご出席いただきますようお願いいたします。 敬具

第11回(2018年度) NSG市民公開講座

と き：2018年３月3日（土） 14:00～16:15（13:15開場）

ところ：今池 ガスビル ９F ガスホール

～FAX 申し込み書～

市民公開講座に参加します。

氏名（代表者） 【 】
人数 【 】名
連絡先 【 】

お問い合わせ：エーザイ株式会社 『市民公開講座事務局』係
TEL: 070-4009-0381(担当：織田）

FAX番号 ０５２－９３１－１３７３

地下鉄東山線又は桜通線
「今池駅」下車、
[10]番出口より当ビルに
連絡しております。

当ビルB2階の駐車場をご
利用下さい。
駐車場入口は当ビル北側

になっております。

公共交通機関ご利用の場合

自動車をご利用の場合